
i boc.cantabria.esPág. 370

MIÉRCOLES, 13 DE ENERO DE 2021 - BOC NÚM. 7

1/1

C
V

E-
20

21
-5

0

  

     AYUNTAMIENTO DE RUESGA

   CVE-2021-50   Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autoriza-
ción de matrimonio civil. Expediente 265/2020.

   "El artículo 51 del Código Civil, en su redacción dada por Ley 35/1994, en su apartado pri-
mero establece que será competente para autorizar el matrimonio el juez encargado del Regis-
tro Civil y el alcalde del municipio donde se celebre el matrimonio o concejal en quien delegue. 

 Considerando lo establecido en los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases de Régimen Local, en su redacción dada por Ley 57/2003, de 16 de diciembre, y artí-
culos 43, 44 y 45 del Reglamento de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, de 28 de noviembre, 

 RESUELVO 

 PRIMERO. Delegar en favor de don Amalio Ercila Ranz, concejal de este Ayuntamiento, el 
ejercicio de la competencia correspondiente a la autorización del acto de celebración del ma-
trimonio civil entre los contrayentes CÉSAR ABASCAL DOVAL y STEFANNYA LÓPEZ PÁEZ, el día 
28 de diciembre de 2020. 

 SEGUNDO. La delegación deberá estar documentada previamente, bastando con que en el 
acta de autorización del matrimonio se haga constar que el concejal ha actuado por delegación 
del alcalde. 

 TERCERO. La delegación conferida en la presente Resolución requerirá para su efi cacia la 
aceptación del órgano delegado, entendiéndose esta otorgada tácitamente si no se formula 
ante el alcalde expresa manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres 
días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que le sea notifi cada esta Resolución". 

 Ruesga, 4 de enero de 2021. 
 El alcalde, 

 Jesús Ramón Ochoa Ortiz. 
 2021/50 


		Gobierno de Cantabria
	2021-01-11T08:32:18+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




